
  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.01.2022          № 9 - П 

пгт Нагорск 

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная 

политика и профилактика правонарушений в Нагорском районе» 

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Нагорской районной Думы от 23.12.2021  № 5.2 « О 

внесении изменений в решение Нагорской районной Думы  от 11.12.2020 № 

49.1 «О бюджете муниципального образования Нагорский муниципальный 

район Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023годов»  и администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В муниципальную программу «Социальная политика и 

профилактика правонарушений в Нагорском районе», утвержденную 

постановлением администрации Нагорского района от 25.12.2018 № 706-П 

«Об утверждении муниципальной программы «Социальная политика и 

профилактика правонарушений в Нагорском районе» (в редакции 

постановлений от 08.02.2019 № 98-П, от 03.04.2019 № 203-П, от 31.05.2019 

№ 286-П, от 10.10.2019 № 468-П, 28.01.2020 № 41-П,26.02.2021 № 69-П, от 

09.07.2021 № 271-П, от 15.10.2021 № 376-П) внести изменения следующего 

содержания: 

1.1. Раздел  «Паспорт муниципальной программы Социальная политика 

и профилактика правонарушений в Нагорском районе» читать в новой 

редакции согласно приложению № 1 

1.2. В разделе 2. «Приоритеты муниципальной политики в 

соответствующей сфере социально-экономического развития, цели, задачи, 



2 

целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, 

описание ожидаемых конечных результатов муниципальной, сроков и этапов 

реализации муниципальной программы» направление «Профилактика 

правонарушений» читать в новой редакции согласно приложению № 2. 

1.3.В разделе 3. «Обобщенная характеристика мероприятий 

муниципальной программы» направления «Профилактика правонарушений» 

читать в новой редакции согласно приложению № 3. 

1.4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4. 

1.5. Приложение № 3 «Перечень мероприятий программы «Социальная 

политика и профилактика правонарушений в Нагорском районе» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 5. 

1.6.Приложение № 4 «Расходы на реализацию муниципальной 

программы за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 6 . 

1.7. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение программы за счет всех 

источников финансирования» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 7. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по профилактике правонарушений и социальным 

вопросам Рылову И.А. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 

Сборнике 

Глава Нагорского района В.Е. Булычев 

ПОДГОТОВЛЕНО 



3 

Заместитель главы администрации 

по профилактике правонарушений  

и социальным вопросам        И.А. Рылова 

Разослать: ПП «Нагорский» МО МВД России «Слободской», отдел 

экономики и работы с малым бизнесом, финансовое управление, 

Рыловой И.А, Воробьевой А.В., Комышевой Е.П., Шутовой Е.Л., 

Жукову В.А., Сысолятиной Т.В., Рычковой В.В.  

Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов 

местного самоуправления муниципального образования Нагорский 

муниципальный район Кировской области 

Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального 

образования Нагорский муниципальный район Кировской области. 

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена: 

предварительная  

заключительная  

  



4 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением 

администрации 

Нагорского района 

от 13.01.2022 № 9 - П 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Социальная политика и профилактика 

правонарушений в Нагорском районе» 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы          

Заместитель главы администрации Нагорского района по 

профилактике правонарушений и социальным вопросам 

Соисполнители      

муниципальной    

программы          

Ответственный секретарь КДН и ЗП администрации Нагорского 

района, структурные подразделения администрации района, 

специалист по физической культуре и спорту администрации 

Нагорского района, специалист по делам молодёжи 

администрации Нагорского района, ПП «Нагорский» МО МВД 

России «Слободской» (по согласованию), РУО, РУК, КОГБУЗ 

«Нагорская ЦРБ» (по согласованию), центр занятости населения 

(по согласованию),  Нагорское отделение Межрайонного 

комплексного центра СОН в Слободском районе (по 

согласованию) МРО УФСКН России по Кировской области (по 

согласованию), поселения Нагорского района (по 

согласованию). 

Наименование 

подпрограмм 

 

Цели               

муниципальной  

программы          

– Создание условий для повышения уровня комфортности 

проживания населения Нагорского района: 

– Создание условий для повышения степени интеграции 

молодых граждан Нагорского района в социально-

экономические, общественно-политические и социокультурные 

отношения с целью увеличения их вклада в социально-

экономическое развитие района. 

– Предоставление государственной поддержки в решении 

жилищной проблемы молодым семьям, признанным в 

установленном порядке нуждающимися в улучшении 

жилищных условий. 

- Создание условий для реализации конституционного права 

граждан на занятия физической культурой и спортом, 

улучшение здоровья жителей Нагорского района за счет 



5 

привлечения к регулярным занятиям физической культурой и  

спортом. 

– Повышение эффективности деятельности органов и 

учреждений системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних по предупреждению 

совершения преступлений, правонарушений и общественно-

опасных деяний совершаемых несовершеннолетними. 

- Сокращение незаконного оборота и доступности наркотиков 

для их незаконного потребления; 

- Снижение тяжести последствий незаконного потребления 

наркотиков; 

- Формирование в обществе осознанного негативного 

отношения к незаконному потреблению наркотиков и участию в 

их незаконном обороте. 

– Формирование у населения района негативного отношения к 

наркотическим средствам, психотропным веществам, их 

незаконному обороту. 

– Совершенствование работы по профилактике 

правонарушений, охраны общественного порядка и обеспечения 

безопасности граждан на территории Нагорского района. 

– Оказание финансовой поддержки социально 

ориентированными некоммерческими организациями. 

Задачи муниципальной 

программы   

1. Увеличить количество волонтерских акций в Нагорском 

районе. 

2. Увеличить количество участников добровольческого 

движения в Нагорском районе. 

3. Увеличить количество мероприятий государственной 

молодежной политики. 

4. .Организовать молодёжь Нагорского района в участие 

мероприятий ГМП. 

5. Предоставление молодым семьям-участникам 

Программы социальных выплат на приобретение жилого 

помещения, в том числе экономкласса или строительство 

индивидуального жилого дома, в том числе экономкласса. 

6. Увеличение числа занимающихся физической культурой 

и спортом. 

7. Совершенствование системы подготовки спортсменов, 

команд, секционной работы. 

8. Укрепление материально-технической базы физической 

культуры и спорта района. 

9. Создание спортивной инфраструктуры для массового 

спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями 

здоровья. 

10. Организация и проведение мероприятий в рамках 

реализации Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО). 

11. Снижение количества преступлений, правонарушений и 

общественной опасных деяний совершенных 

несовершеннолетними. 



6 

12.Создание духовно-нравственных и культурных  ценностей 

условий для формирования в обществе осознанного негативного 

отношения к незаконному обороту наркотиков 

13 Уничтожение инфраструктуры незаконных производства, 

транспортировки и распространения наркотиков, существенное 

сокращение сырьевой базы незаконного производства 

наркотиков на территории региона; 

14 Совершенствование системы мониторинга наркоситуации, 

повышение оперативности и объективности исследований в 

сфере контроля за оборотом наркотиков. 

15 Обеспечение эффективной координации антинаркотической 

деятельности; совершенствование системы мониторинга 

наркоситуации 

16.Развитие инфраструктуры первичной профилактики 

незаконного потребления наркотиков 

17.Организация и сотрудничество со средствами массовой 

информации по вопросам антинаркотической пропаганды 

18.Формирование единой системы комплекскной 

антинаркотической профилактической деятельности 

19.Повышение эффективности функционирования 

наркологической службы, предупреждение случаев незаконного 

лечения больных наркоманией 

20.Повышение доступности для наркопотребителей 

профилактики диагностирования и лечения инфекционных 

заболеваний (ВИЧ-инфекций, вирусных гепатитов, туберкулеза, 

ИППП) 

21.Повышение доступности социальной реабилитации и 

ресоциализации для наркопотребителей, включая лиц, 

освободившихся из мест лишения свободы, и лиц без 

определенного места жительства 

22. Снижение количества преступлений в Нагорском районе. 

23.Увеличение финансовых средств для поддержки СО НКО.  

Целевые показатели 

эффективности  

реализации  

муниципальной  

программы          

1. Количество волонтерских акций. 

2. Количество молодых людей, принимающих участие в 

добровольческой деятельности. 

3. Количество мероприятий, проводимых в рамках 

реализации ГМП. 

4. Охват молодежи, получаемой социальные услуги в 

рамках реализации ГМП. 

5. Количество молодых семей, улучшивших жилищные 

условия (в том числе с использованием собственных и заемных 

средств) при оказании содействия за счет средств федерального 

бюджета, областного бюджета и местных бюджетов. 

6. Количество систематически занимающихся физической 

культурой и спортом. 



7 

7. Количество участвующих в массовых спортивных 

мероприятиях. 

8. Численность занятых в детско-юношеском спорте. 

9. Численность подготовленных спортсменов-разрядников. 

10. Приобретение спортивного инвентаря и оборудования. 

11. Численность принявших и сдавших нормативы ВФСК 

ГТО. 

12. Количество преступлений совершенных 

несовершеннолетними. 

13. Количество правонарушений совершенных 

несовершеннолетними. 

14. Количество общественно опасных деяний, совершенных 

несовершеннолетними. 

15. Вовлеченность населения в незаконный оборот 

наркотиков 

16. Криминогенность наркомании 

17. Количество случаев отравления наркотиками, в том 

числе среди несовершеннолетних 

18. Количество случаев смерти в результате потребления 

наркотиков 

19. Количество преступлений на территории Нагорского 

района. 

20. Объем выделенных финансовых средств для поддержки 

СО НКО. 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы          

2019 - 2030 годы, выделение этапов не предусмотрено    

Объем финансового 

обеспечения 

муниципальной 

программы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего по программе  3699,52656, тыс. руб.,  

в том числе:  

федеральный бюджет –0,00 тыс. руб., 

областной бюджет –3148,8 тыс. руб. 

местный бюджет –550,72656 тыс. руб. 

2019 год. Всего –3246,62656 тыс. руб.,  

в том числе: 

федеральный бюджет –0,00 тыс. руб., 

областной бюджет –3103,2 тыс. руб. 

местный бюджет –143,42656 тыс. руб. 

2020 год. Всего – 125,00 тыс. руб.,  

в том числе: 

федеральный бюджет –0,00тыс. руб., 

областной бюджет – 0,00 тыс. руб. 

местный бюджет – 125,00 тыс. руб. 

2021 год. Всего – 162,50 тыс. руб.,  

в том числе: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб., 

областной бюджет – 37,5 тыс. руб. 

местный бюджет – 125,00 тыс. руб. 

2022 год. Всего – 160,00 тыс. руб.,  

в том числе: 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб., 

областной бюджет – 2,70 тыс. руб. 

местный бюджет – 157,30 тыс. руб. 

2023 год. Всего – 2,70 тыс. руб.,  

в том числе: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб., 

областной бюджет – 2,70 тыс. руб. 

местный бюджет – 0,00 тыс. руб. 

2024 год. Всего –2,70 тыс. руб.,  

в том числе: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб., 

областной бюджет – 2,70 тыс. руб. 

местный бюджет – 0,00 тыс. руб. 

2025 год. Всего – 0,00 тыс. руб.,  

в том числе: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб., 

областной бюджет – 0,00 тыс. руб. 

местный бюджет – 0,00 тыс. руб. 

2026 год. Всего – 0,00 тыс. руб.,  

в том числе: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб., 

областной бюджет – 0,00 тыс. руб. 

местный бюджет – 0,00 тыс. руб. 

2027 год. Всего – 0,00 тыс. руб.,  

в том числе: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб., 

областной бюджет – 0,10 тыс. руб. 

местный бюджет – 0,00 тыс. руб. 

2028 год. Всего – 0,00 тыс. руб.,  

в том числе: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб., 

областной бюджет – 0,00 тыс. руб. 

местный бюджет – 0,00 тыс. руб. 

2029 год. Всего – 0,00 тыс. руб.,  

в том числе: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб., 

областной бюджет – 0,00 тыс. руб. 

местный бюджет – 0,00 тыс. руб. 

2030 год. Всего – 0,00 тыс. руб.,  

в том числе: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб., 

областной бюджет – 0,00 тыс. руб. 

местный бюджет – 0,00 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной  

программы          

 Количество волонтерских акций увеличится на 10% в 

год; 

 Количество молодых людей, принимающих участие в 

добровольческой деятельности увеличится до 18%; 

 Количество мероприятий, проводимых в рамках 

реализации ГМП  увеличится на 78% к 2030 году; 

 Охват молодежи, получаемой социальные услуги в 



9 

рамках реализации ГМП увеличится до 10% от общего числа 

молодёжи; 

 Улучшат жилищные условия молодые семьи (в том 

числе с использованием собственных и заемных средств) при 

оказании содействия за счет средств федерального, областного 

бюджетов и бюджета муниципального района к концу 2030 

года; 

 Увеличение доли жителей района, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, до 30% от 

общего числа жителей района к 2030 году; 

 Увеличение количества жителей, участвующих в 

массовых спортивных мероприятиях, к концу 2030 года  до 20% 

от показателей 2018 года; 

 Увеличение подготовленных спортсменов-разрядников к 

концу 2030 года на 4% от показателей 2018 года; 

 Увеличение числа занятых в детско-юношеском спорте к 

концу 2030 года до 20 % от общего количества 

несовершеннолетних в районе; 

 

 Увеличение числа жителей, сдавших нормативы ВФСК 

ГТО, на 3 % ежегодно. 

 Снижение роста правонарушений совершенных 

несовершеннолетними к концу 2030  года на 10 %.; 

 Снижение роста преступлений, совершенными  

несовершеннолетними к концу 2030 года на 10 %;  

 Снижение роста общественно – опасных деяний 

совершенных несовершеннолетними к концу 2030 года на 10 

%; 

- Вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков 

к концу 2030 года будет составлять 13,1 случаев на 100 

тыс.населения. 

-  Криминогенность наркомании к концу 2030 будет равно 0 

- Количество случаев отравления наркотиками, в том числе 

среди несовершеннолетних к концу 2030 будет равно 0 

- Количество случаев смерти в результате потребления 

наркотиков к концу 2030 будет равно 0 

 Снижение количества преступлений на территории 

Нагорского района к концу 2030года на 10%; 

 Увеличение объема финансовых средств для оказания 

финансовой поддержки СО НКО к концу 2030года на 10%. 

__________ 

 

  



10 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением 

администрации 

Нагорского района 

от 13.01.2022 № 9 - П 

Направление «Профилактика правонарушений» 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Федеральный закон от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы 

профилактики правонарушений в Российской Федерации» 

Федеральный закон от 06.03.2006 N 35-ФЗ (ред. от 26.05.2021) "О 

противодействии терроризму» 

Федеральный закон от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в 

охране общественного порядка» 

«Стратегия профилактики экстремизма в Российской Федерации до 

2025г», утвержденная Указом Президента Российской Федерации 24.05.2020г 

№ 344  «Об утверждении профилактики экстремизма  в Российской 

Федерации до 2025года»  

Федеральный закон от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии 

экстремистской деятельности» 

Закон Кировской области от 11.11.2014 №467 –ЗО «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с участием граждан в охране 

общественного порядка на территории Кировской области 

Закон Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, попавших в сложную 

жизненную ситуацию» от 04.12.2012 № 222-ЗО (ред. 03.10.2013). 

 

___________ 



11 

Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением 

администрации 

Нагорского района 

от 13.01.2022 № 9 - П 

Направление «Профилактика правонарушений» 

Обеспечение эффективной деятельности межведомственной комиссии 

по профилактике правонарушений. 

Разработать и реализовать комплекс мероприятий по стимулированию 

населения, принимающего участие в охране общественного порядка. 

Внедрение систем видеонаблюдения в местах массового скопления 

населения, в образовательных учреждениях, на проезжих частях населенных 

пунктов. 

Проведение межведомственных учебных занятий, семинаров с 

руководителями учреждений, организаций, администраций поселений, 

общественных объединений по вопросам профилактики правонарушений. 

Освещение в средствах массовой информации межведомственного 

взаимодействия по вопросам профилактики преступности. 

стимулирование граждан к добровольной сдаче незаконно 

хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных 

устройств; 

мероприятия, направленные на предупреждение рецидивной 

преступности; 

осуществление мероприятий, направленных на снижение общего 

уровня потребления населением алкогольной продукцией и количества 

преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения 

организация и проведение конкурсов правоохранительной направленности; 

Организация и проведение культурно - досуговой деятельности для 

различных возрастных категорий населения Нагорского района. 

Приобретение и распространение методической литературы по 

пропаганде ЗОЖ. 

Организация пропагандисткой деятельности позитивной 

жизнедеятельности и профилактических вопросов. 

Проведение комплекса мероприятий по разъяснению гражданам 

государственной политики в области охраны общественного порядка. 



12 

Вовлечение лиц, находящихся в социально-опасном положении, в 

занятия физической культурой и позитивного досуга. 

Проведение смотра-конкурса среди поселений Нагорского района на 

организацию лучшей работы по профилактике правонарушений. 

Организация работы по социальной адаптации лиц, освободившихся 

из мест лишения свободы и лиц осужденных без изоляции от общества. 

Помощь в организации в лечения от алкогольной зависимости 

социально незащищенных лиц. 

Организация контроля за жизнедеятельностью лиц, находящихся в 

СОП. 

Организация и проведение единого дня профилактики 

правонарушений в сельских поселениях района. 

Проведение разъяснительной работы с населением о повышении 

защищенности жилого сектора. 

Проведение мероприятий по выявлению и пресечению фактов 

продажи спиртных напитков домашней выработки и спиртосодержащих 

жидкостей. 

Привлечение Русской православной церкви и иных конфессий к 

решению проблем социальной реабилитации лиц, страдающих 

алкоголизмом, освободившихся из мест лишения свободы, лицам с 

противоправным поведением. 

Проведение мероприятий, направленных на выявление лиц, 

причастных к экстремистской и террористической деятельности. 

Информирование населения через СМИ и на встречах с населением о 

результатах проводимых на территории района антитеррористических 

мероприятий, угрозах террористического характера и порядке действий по 

минимизации их последствий. 

Проведение мероприятий, направленных на выявление незаконной 

миграции. 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административных комиссий. 

Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской 

области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, попавших в сложную жизненную ситуацию. 

Проведения с молодежью, мероприятий в форме индивидуальных или 

групповых бесед по формированию стойкого неприятия идеологии 

терроризма и привитию традиционных российских духовно-нравственных 

ценностей. 

Размещение информации антитеррористического содержания, на 

официальных сайтах ОМСУ, учреждений. 



13 

Размещение средств наружной информации в местах массового 

пребывания людей, для информационно - пропагандистского воздействия в 

целях предупреждения распространения идеологии терроризма 

________ 

  



14 

Приложение № 4 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением 

администрации 

Нагорского района 

от 13.01.2022 № 9 - П 

5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

На реализацию мероприятий муниципальной программы 

предусмотрено всего: 

Всего по программе  3699,52656, тыс. руб.,  

в том числе:  

федеральный бюджет –0,00 тыс. руб., 

областной бюджет –3148,8 тыс. руб. 

местный бюджет –550,72656 тыс. руб. 



15 
 



15 
 

Приложение № 5 
 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 

Нагорского района  

от 13.01.2022 № 9 - П 
 

Приложение № 3  

к муниципальной программе 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий программы «Социальная политика и профилактика правонарушений в Нагорском районе» 

№ 

п/

п 

Содержание 

мероприятий 

Цель меро-

приятий 

Ответст-

венный 

исполни-

тель 

Срок 

испол-

нения 

Источники 

финансиро-

вания 

Стоимость, тыс. руб. 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025

год 

2026

год 

2027

год 

2028

год 

2029

год 

2030 

год 

«Молодёжь Нагорского района» 

1 Координация 

деятельности 

учреждений, 

организаций, 

общественных 

объединений 

по реализации 

молодёжной 

политики 

Обеспечение 

межведомст-

венной коор-

динации в 

вопросах 

развития мо-

лодёжной 

политики, 

самооргани-

зации 

Специа-

лист по 

делам мо-

лодёжи 

2019-

2030 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2 Принятие не-

обходимых 

постановлений 

администра-

 Специа-

лист по 

делам мо-

лодёжи 

2019-

2030 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 
 

ции района по 

реализации 

государствен-

ной молодёж-

ной политики 

на территории 

Нагорского 

района 

3 Повышение 

правовой и 

политической 

культуры мо-

лодёжи 

Патриотиче-

ское воспи-

тание, при-

влечение 

молодёжи к 

участию в 

молодёжном 

самоуправ-

лении  

ТИК (по 

согласова-

нию), РУО, 

специалист 

по делам 

молодёжи 

2019-

2030 

Местный 

бюджет 

10,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Развитие гра-

жданственно-

сти, толерант-

ности и пат-

риотизма в 

молодёжной 

среде, разви-

тие молодёж-

ного само-

управления  

 Специа-

лист по 

делам мо-

лодёжи, 

РУО, РУК, 

КОГАУСО 

«Межрай-

онный 

комплекс-

ный центр 

социально-

го обслу-

живания 

населения в 

Слобод-

ском рай-

оне» (по 

согласова-

нию) 

2019-

2030 

Местный 

бюджет 

6,0 6,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Работа по про-

свещению и 

поддержке 

молодых семей 

Воспитание и 

формирова-

ние семей-

ных ценно-

Специа-

лист по 

делам мо-

лодёжи, 

2019-

2030 

Местный 

бюджет 

15,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 
 

стей РУО, РУК, 

КОГАУСО 

«Межрай-

онный 

комплекс-

ный центр 

социально-

го обслу-

живания 

населения в 

Слобод-

ском рай-

оне» (по 

согласова-

нию) 

6 Организация 

взаимодейст-

вия с детскими 

и молодёжны-

ми объедине-

ниями и орга-

низациями 

Координация 

межведомст-

венного 

взаимодейст-

вия 

Специа-

лист по 

делам мо-

лодёжи 

2019-

2030 

Местный 

бюджет 

4,0 4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 Создание ин-

формационно-

го пространст-

ва для моло-

дёжи 

информиро-

вание моло-

дёжи о реа-

лизации 

ГМП на тер-

ритории На-

горского 

района 

Специа-

лист по 

делам мо-

лодёжи 

2019-

2030 

Местный 

бюджет 

1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Профилактика 

асоциальных 

явлений и ин-

формирование 

здорового об-

раза жизни в 

молодёжной 

среде 

Профилакти-

ка правона-

рушений, 

пропаганда 

ЗОЖ 

Специа-

лист по 

делам мо-

лодёжи, 

РУО, РУК 

2019-

2030 

Местный 

бюджет 

4,0 4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 Волонтёрство  Развитие и 

поддержка 

Специа-

лист по 
2019-

2030 

Местный 

бюджет 

7,0 7,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 
 

добровольче-

ского (волон-

тёрского) 

движения 

делам мо-

лодёжи, 

РУО, РУК 

10 Развитие и 

поддержка 

талантливой 

молодёжи  

Создание 

условий для 

самореализа-

ции 

Специа-

лист по 

делам мо-

лодёжи, 

РУО, РУК 

2019-

2030 

Местный 

бюджет 

12,4 12,0 12,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 Социализация 

молодёжи, 

нуждающейся 

в особой забо-

те государства 

(инвалидов) 

Привлечение 

внимания 

общества, 

организация 

и проведение 

мероприятий 

для данной 

категории 

граждан  

Специа-

лист по 

делам мо-

лодёжи, 

РУО, РУК, 

КОГАУСО 

«Межрай-

онный 

комплекс-

ный центр 

социально-

го обслу-

живания 

населения в 

Слобод-

ском рай-

оне» (по 

согласова-

нию) 

2019-

2030 

Местный 

бюджет 

1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по направлению 

     Местный 

бюджет 

54,4 60,0 60,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     Област-

ной бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     Феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     ИТОГО 54,4 60,0 60,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Направление «Развитие физической культуры и спорта» 

1. Совершенствование управления, организации и информационного обеспечения физической культуры и спорта 



19 
 

1 Координация 

действий орга-

нов местного 

самоуправле-

ния, общест-

венных орга-

низаций, кол-

лективов физ-

культуры 

предприятий 

по развитию 

физкультуры и 

спорта в рай-

оне 

Осуществле-

ние на терри-

тории района 

единой госу-

дарственной 

политики в 

области раз-

вития физи-

ческой куль-

туры и спор-

та 

Специа-

лист по 

спорту ад-

министра-

ции района 

2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Разработка 

нормативных 

актов района 

по реализации 

настоящей 

Программы 

  2019-2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Анализ физ-

культурно-

оздоровитель-

ной и спортив-

ной работы в 

районе на ос-

новании стати-

стических  

данных и раз-

работка пред-

ложений по 

повышению 

эффективности 

  2019-2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Физкультурно-массовая работа с населением района 

4 Организация и 

проведение 

районных со-

ревнований по 

различным 

видам спорта, 

Развитие 

массовой 

физической 

культуры и 

спорта. 

Специа-

лист по 

спорту ад-

министра-

ции района 

2019-2030 Местный 

бюджет 

24,0 29,0 28,0          



20 
 

проведение 

фестивалей, 

спортивных 

праздников. 

5 Работа по при-

своению спор-

тивных разря-

дов и квали-

фикационных 

категорий 

спортивным 

судьям 

Совершенст-

вование сис-

темы подго-

товки спорт-

сменов 

Специа-

лист по 

спорту ад-

министра-

ции района 

2019-2030 Местный 

бюджет 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Работа по реа-

лизации на 

территории 

района Все-

российского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса 

«Готов к труду 

и обороне» 

(ВФСК ГТО). 

Укрепление 

здоровья на-

селения, вос-

питания гра-

жданствен-

ности и пат-

риотизма, 

гармонично-

го и  всесто-

роннего раз-

вития 

Специа-

лист по 

спорту ад-

министра-

ции района 

2019-2030 Местный 

бюджет 

2,6 1,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 Обеспечение 

участия сбор-

ных команд 

района, луч-

ших спортсме-

нов на област-

ных соревно-

ваниях, това-

рищеских 

встречах со 

спортсменами 

других рай-

онов области. 

Развитие 

массовой 

физической 

культуры и 

спорта. 

Специа-

лист по 

спорту ад-

министра-

ции района, 

РУО 

2019-2030 Местный 

бюджет 

5,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Услуги 

фельдшера 

неотложной 

медицинской 

    5,0 5,0 5,00          



21 
 

помощи при 

проведении 

районных 

спортивных 

мероприятий 

3. Физкультурно-оздоровительная работа с дошкольниками и учащейся молодежью 

9 Организация 

работы в до-

школьных уч-

реждениях по 

программе 

«Спортлячок» 

5-6 лет. 

Развитие 

массовой 

физической 

культуры и 

спорта. 

Совершенст-

вование сис-

темы подго-

товки спорт-

сменов, ко-

манд, секци-

онной рабо-

ты. 

РУО 2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 Программа 

«Кубок ЮВК» 

7-12 лет 

 РУО 2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 Программа 

«Спартакиада 

школьников» 

13-17 лет 

 РУО 2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Улучшение материально-технической базы 

12 Приобретение 

спортивного 

инвентаря для 

занятий на 

спортивных 

площадках 

Улучшение 

материально-

технической 

базы 

РУО 2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 Оснащение 

объектов спор-

тивной инфра-

структуры 

спортивно-

технологиче-

ским оборудо-

Улучшение 

материально-

технической 

базы 

Специа-

лист по 

спорту ад-

министра-

ции района 

2019-2030 Област-

ной бюд-

жет 

 

Местный 

бюджет 

3103,

10 

 

 

31,4 

           



22 
 

ванием: закуп-

ка и монтаж  

малых спор-

тивных пло-

щадок центров 

тестирования 

Всероссийско-

го физкуль-

турно-

спортивного 

комплекса 

«Готов к труду 

и обороне» 

(ГТО). 

5. Пропаганда физической культуры и здорового образа жизни 

12 Подготовка 

материалов 

для СМИ о 

состоянии фи-

зической куль-

туры и спорта 

в районе, о 

проведенных 

спортивных 

мероприятиях 

сохранение и 

укрепление 

здоровья на-

селения рай-

она,   усиле-

ние пропа-

ганды здоро-

вого образа 

жизни. 

Специа-

лист по 

спорту ад-

министра-

ции района 

2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 Размещение 

информации о 

проводимых 

спортивных 

мероприятиях 

на сайте адми-

нистрации На-

горского рай-

она 

  2019-2030  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по направлению 

     Местный 

бюджет 

68,03 45,0 45,0 52,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     Област-

ной бюд-

жет 

3103,

10 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



23 
 

     Феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     ИТОГО 3171,

13 

45,0 45,0 52,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Направление «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

1 Проведение 

встречи подро-

стков и роди-

телей, состоя-

щих на учете в 

районной КДН 

и ЗП с сотруд-

никами право-

охранительных 

органов 

Профилактик 

совершения 

повторных 

администра-

тивных  пра-

вонаруше-

ний, ООД, 

преступле-

ний 

КДН и ЗП 1 раз в год Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Работа лектор-

ской группы 

при КДН и ЗП 

Разъяснение 

законода-

тельства 

КНД и ЗП Постоянно в 

течение года 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Проведение 

правовой ак-

ции «Подрос-

ток и закон» 

Правовое 

просвещение 

несовершен-

нолетних и 

их родителей 

Главный 

специалист 

по делам 

молодежи, 

КДН и ЗП 

1 раз в год Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Проведение 

районного 

конкурса среди 

учреждений 

культуры, об-

разования на 

лучшую орга-

низацию рабо-

ты с несовер-

шеннолетними 

Повышение 

эффективно-

сти работы 

учреждений 

культуры в 

данном на-

правлении 

Главный 

специалист 

по делам 

молодежи, 

КДН и ЗП 

2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Изготовление 

и распростра-

нение среди 

несовершен-

нолетних и их 

родителей ма-

Совершенст-

вование сис-

темы профи-

лактики пра-

вонарушений 

Главный 

специалист 

по делам 

молодежи, 

КДН и ЗП 

2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 
 

териалов, про-

пагандирую-

щих здоровый 

образ жизни, в 

том числе по 

профилактике 

экстремизма и 

терроризма. 

6 Организация и 

проведение 

межведомст-

венной акции 

«Подросток» 

Профилакти-

ка соверше-

ния админи-

стративных  

правонару-

шений, ООД, 

преступле-

ний 

КНД и ЗП Согласно 

плана 

2019-2030 

Местный 

бюджет 

0,0 0,5 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 Организация и 

проведение 

рейдов в места 

массового сбо-

ра несовер-

шеннолетних 

Профилакти-

ка соверше-

ния админи-

стративных  

правонару-

шений, ООД, 

преступле-

ний 

КНД и ЗП 2019-2030 Местный 

бюджет 

1,5 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Приобретение 

и установка в 

малообеспе-

ченных семьях 

с несовершен-

нолетними 

детьми изве-

щатели дымо-

вые автоном-

ные  

Профилакти-

ка правона-

рушений и 

преступле-

ний в отно-

шении несо-

вершенно-

летних, за-

щита их жиз-

ни и здоровья 

КДН и ЗП, 

поселения 

района 

2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 0,0 5,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Област-

ной бюд-

жет 

  33,6          

 Итого по направлению 

     Местный 

бюджет 

1,5 2,0 5,3 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     Област-

ной бюд-

жет 

0,0 0,0 33,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



25 
 

     Феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     ИТОГО 1,5 2,0 38,9 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Направление «Профилактика правонарушений» 

1 Обеспечение 

эффективной 

деятельности 

межведомст-

венной ко-

миссии по 

профилактике 

правонару-

шений 

Координация 

и контроль 

работы по 

профилакти-

ке правона-

рушений 

 

Замести-

тель главы 

админист-

рации На-

горского 

района 

2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Разработка и 

реализация 

комплекса 

мероприятий 

по стимули-

рованию на-

селения, при-

нимающего 

участие в ох-

ране общест-

венного по-

рядка. 

Совершенст-

вование сис-

темы профи-

лактики пра-

вонаруше-

ний, охраны 

обществен-

ного порядка 

и обеспече-

ние безопас-

ности граж-

дан на терри-

тории Нагор-

ского района, 

--снижение 

правового 

«нигилизма» 

среди насе-

ления 

Замести-

тель главы 

админист-

рации На-

горского 

района 

2019-2030 Местный 

бюджет 

1,0 2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Внедрение 

систем ви-

деонаблюде-

ния в местах 

массового 

скопления 

населения, в 

Совершенст-

вование сис-

темы профи-

лактики пра-

вонаруше-

ний, охраны 

обществен-

Главы по-

селений (по 

согласова-

нию), ру-

ководители 

учрежде-

ний 

2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 
 

образователь-

ных учрежде-

ниях, на про-

езжих частях 

населенных 

пунктов. 

ного порядка 

и обеспече-

ние безопас-

ности граж-

дан на терри-

тории Нагор-

ского района 

4 

Организация 

и проведение 

единого дня 

профилактики 

в сельских 

поселениях. 

Совершенст-

вование сис-

темы профи-

лактики пра-

вонаруше-

ний, охраны 

обществен-

ного порядка 

и обеспече-

ние безопас-

ности граж-

дан на терри-

тории Нагор-

ского района, 

--снижение 

правового 

«нигилизма» 

среди насе-

ления 

 

ПП» На-

горский» 

МО МВД 

России 

«Слобод-

ской» (по 

согласова-

нию), гла-

вы поселе-

ний (по 

согласова-

нию) 

2019-2030 Местный 

бюджет 

11,5 8,0 4,2 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 

Проведение 

разъясни-

тельной рабо-

ты с населе-

нием о повы-

шении защи-

щенности 

жилого сек-

тора 

ПП « На-

горский» 

МО МВД 

России 

«Слобод-

ской» (по 

согласова-

нию), гла-

вы поселе-

ний (по 

согласова-

нию) 

2019-2030 Местный 

бюджет 

0,5 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Проведение 

конкурса сре-

ди поселений 

на лучшую 

организацию 

работы по 

профилактике 

правонару-

шений 

Координация 

работы по 

профилакти-

ке правона-

рушений  

Замести-

тель главы 

админист-

рации рай-

она 

2019-2030 Местный 

бюджет 

0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



27 
 

7 Проведение 

межведомст-

венных учеб-

ных занятий, 

семинаров с 

руководите-

лями учреж-

дений, орга-

низаций, ад-

министраций 

поселений, 

обществен-

ных объеди-

нений по во-

просам про-

филактики 

правонару-

шений и про-

филактике 

экстремист-

ских проявле-

ний. 

Совершенст-

вование ра-

боты по про-

филактике 

правонару-

шений 

ПП Нагор-

ский МО 

МВД Рос-

сии «Сло-

бодской» 

(по согла-

сованию) 

2019-2030 Местный 

бюджет 

1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Организация 

и проведение 

культурно-

досуговой 

деятельности 

для различ-

ных возрас-

тных катего-

рий населения 

Нагорского 

района. 

Совершенст-

вование сис-

темы профи-

лактики пра-

вонаруше-

ний, РУК, РУО 

2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 Приобретение 

и распростра-

нение мето-

дической и 

наглядной 

литературы 

по пропаганде 

РУО, РУК, 

специали-

сты по 

спорту и по 

делам мо-

лодёжи 

2019-2030 Местный 

бюджет 

1,5 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



28 
 

ЗОЖ. 

10 

Организация 

пропаганди-

стской дея-

тельности 

позитивной 

жизнедея-

тельности и 

профилакти-

ческих вопро-

сов. 

Совершенст-

вование сис-

темы профи-

лактики пра-

вонаруше-

ний, 

ПП Нагор-

ский МО 

МВД Рос-

сии «Сло-

бодской» 

(по согла-

сованию), 

РУО, РУК, 

специали-

сты по 

спорту, по 

делам мо-

лодёжи 

2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 

Проведение 

комплекса 

мероприятий 

по разъясне-

нию гражда-

нам государ-

ственной по-

литики в об-

ласти охраны 

общественно-

го порядка. 

Совершенст-

вование сис-

темы профи-

лактики пра-

вонаруше-

ний, охраны 

обществен-

ного порядка 

и обеспече-

ние безопас-

ности граж-

дан на терри-

тории Нагор-

ского района, 

--снижение 

правового 

«нигилизма» 

среди насе-

ления 

 

ПП Нагор-

ский МО 

МВД Рос-

сии «Сло-

бодской» 

(по согла-

сованию), 

главы по-

селений (по 

согласова-

нию) 

2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 Вовлечение 

лиц, находя-

щихся в соци-

ально-

опасном по-

ложении, в 

Совершенст-

вование сис-

темы профи-

лактики пра-

вонарушений 

РУО, РУК 

2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



29 
 

занятия физи-

ческой куль-

турой и пози-

тивного досу-

га 

13 

Организация 

работы по 

социальной 

адаптации 

лиц, освобо-

дившихся из 

мест лишения 

свободы 

ГУ ЦЗН 

(по согла-

сованию), 

МФЦСОН 

(по согла-

сованию), 

КОГБУЗ 

«Нагорская 

ЦРБ» (по 

согласова-

нию), гла-

вы поселе-

ний (по 

согласова-

нию) 

2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14 Помощь в 

организации  

лечения от 

алкогольной 

зависимости 

социально 

незащищен-

ных лиц. 

Совершенст-

вование сис-

темы профи-

лактики пра-

вонарушений 

МФЦСОН 

(по согла-

сованию), 

КОГБУЗ 

«Нагорская 

ЦРБ» (по 

согласова-

нию) 

2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 Привлечение 

Русской пра-

вославной 

церкви и 

иных конфес-

сий к реше-

нию проблем 

социальной 

реабилитации 

лиц, стра-

дающих алко-

голизмом, 

Совершенст-

вование сис-

темы профи-

лактики пра-

вонарушений 
МФЦСОН 

(по согла-

сованию) 

2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



30 
 

освободив-

шихся из мест 

лишения сво-

боды, лицам с 

противоправ-

ным поведе-

нием. 

16 

Организация 

контроля за 

жизнедея-

тельностью 

лиц, находя-

щихся в соци-

ально-

опасном по-

ложении 

Совершенст-

вование сис-

темы профи-

лактики пра-

вонаруше-

ний, охраны 

обществен-

ного порядка 

и обеспече-

ние безопас-

ности граж-

дан на терри-

тории Нагор-

ского района, 

--снижение 

правового 

«нигилизма» 

среди насе-

ления 

ПП Нагор-

ский МО 

МВД Рос-

сии «Сло-

бодской» 

(по согла-

сованию), 

главы по-

селений (по 

согласова-

нию) 

2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 

Проведение 

мероприятий 

по выявлению 

и пресечению 

фактов про-

дажи спирт-

ных напитков 

домашней 

выработки и 

спиртосодер-

жащих жид-

костей. 

Совершенст-

вование сис-

темы профи-

лактики пра-

вонаруше-

ний, охраны 

обществен-

ного порядка 

и обеспече-

ние безопас-

ности граж-

дан на терри-

тории Нагор-

ского района, 

ПП Нагор-

ский МО 

МВД Рос-

сии «Сло-

бодской» 

(по согла-

сованию) 

2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



31 
 

--снижение 

правового 

«нигилизма» 

среди насе-

ления 

18 

Проведение 

мероприятий, 

направленных 

на выявление 

лиц, причаст-

ных к экстре-

мистской и 

террористи-

ческой дея-

тельности 

Совершенст-

вование сис-

темы профи-

лактики пра-

вонаруше-

ний, охраны 

обществен-

ного порядка 

и обеспече-

ние безопас-

ности граж-

дан на терри-

тории Нагор-

ского района, 

--снижение 

правового 

«нигилизма» 

среди насе-

ления 

ПП Нагор-

ский МО 

МВД Рос-

сии «Сло-

бодской» 

(по согла-

сованию) 

2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19 

Проведение 

мероприятий 

направленных 

на профилак-

тику экстре-

мизма среди 

населения 

района 

Совершенст-

вование сис-

темы профи-

лактики пра-

вонаруше-

ний, охраны 

обществен-

ного порядка 

и обеспече-

ние безопас-

ности граж-

дан на терри-

тории Нагор-

ского района, 

--снижение 

правового 

 2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 2,0 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



32 
 

«нигилизма» 

среди насе-

ления 

20 Информиро-

вание населе-

ния через 

СМИ и на 

встречах с 

населением о 

результатах, 

проводимых 

на территории 

района анти-

террористи-

ческих меро-

приятий, уг-

розах терро-

ристического 

характера и 

порядке дей-

ствий по ми-

нимизации их 

последствий 

Совершенст-

вование сис-

темы профи-

лактики пра-

вонаруше-

ний, охраны 

обществен-

ного порядка 

и обеспече-

ние безопас-

ности граж-

дан на терри-

тории Нагор-

ского района, 

--снижение 

правового 

«нигилизма» 

среди насе-

ления 

 

ПП Нагор-

ский МО 

МВД Рос-

сии «Сло-

бодской» 

(по согла-

сованию), 

структур-

ные под-

разделения 

админист-

рации рай-

она 

2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

21 

Проведение 

мероприятий, 

направленных 

на выявление 

незаконной 

миграции. 

Совершенст-

вование сис-

темы профи-

лактики пра-

вонаруше-

ний, охраны 

обществен-

ного порядка 

и обеспече-

ние безопас-

ности граж-

дан на терри-

тории Нагор-

ского района, 

--снижение 

правового 

«нигилизма» 

ПП Нагор-

ский МО 

МВД Рос-

сии «Сло-

бодской» 

(по согла-

сованию), 

главы по-

селений (по 

согласова-

нию) 

2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



33 
 

среди насе-

ления 

22 Создание и 

деятельность 

в муници-

пальных об-

разованиях 

администра-

тивных ко-

миссий 

 

Совершенст-

вование сис-

темы профи-

лактики пра-

вонаруше-

ний, 

Админист-

рация рай-

она, Адми-

нистрация 

Нагорского 

городского 

поселения 

(по согла-

сованию) 

2019-2030 Област-

ной бюд-

жет 

0,1 0,0 3,9 2,7 2,7 2,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 Обеспечение 

прав детей-

сирот и детей, 

оставшихся 

без попечения 

родителей, лиц 

из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся 

без попечения 

родителей, на 

жилое поме-

щение в соот-

ветствии с За-

коном Киров-

ской области 

«О социальной 

поддержке 

детей-сирот и 

детей, остав-

шихся без по-

печения роди-

телей, лиц из 

числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся 

без попечения 

родителей, 

попавших в 

Совершенст-

вование сис-

темы профи-

лактики пра-

вонаруше-

ний, 

Админист-

рация рай-

она, РУО 

2019-2030 Област-

ной бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



34 
 

сложную жиз-

ненную ситуа-

цию» 

24 

Создание ус-

ловий для дея-

тельности об-

щественных 

формирований 

местной обще-

ственной орга-

низации «ДНД 

по охране об-

щественного 

порядка в На-

горском рай-

оне» 

Совершенст-

вование сис-

темы профи-

лактики пра-

вонаруше-

ний, охраны 

обществен-

ного порядка 

и обеспече-

ние безопас-

ности граж-

дан на терри-

тории Нагор-

ского района, 

--снижение 

правового 

«нигилизма» 

среди насе-

ления 

 

Главы ад-

министра-

ций посе-

лений рай-

она (по 

согласова-

нию) 

2019-2030 Местный 

бюджет 

1,5 1,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25 Размещение 

средств на-

ружной ин-

формации в 

местах массо-

вого пребыва-

ния людей, для 

информацион-

но - пропаган-

дистского воз-

действия в 

целях преду-

преждения 

распростране-

ния идеологии 

терроризма 

Совершенст-

вование сис-

темы профи-

лактики пра-

вонаруше-

ний, охраны 

обществен-

ного порядка 

и обеспече-

ние безопас-

ности граж-

дан на терри-

тории Нагор-

ского района, 

 

Админист-

рация На-

горского 

района,  

2019-2030 Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по направлению 



35 
 

     Местный 

бюджет 

17,5 13,0 9,7 22,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     Област-

ной бюд-

жет 

0,10 0,00 3,9 2,70 2,7 2,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     Феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     ИТОГО 17,6 13,0 13,6 24,7 2,7 2,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Направление «Меры противодействию немедицинскому потреблению наркотических средств» 

1 

Выявление 

очагов произ-

растания дико-

растущих нар-

косодержащих 

растений 

 

Замести-

тель главы 

админист-

рации рай-

она 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Выявление 

очагов неза-

конных посе-

вов дикорас-

тущих нарко-

содержащих 

растений 

Совершенст-

вование ме-

ханизмов 

выявления 

незаконных 

посевов и 

очагов про-

израстания 

дикорасту-

щих нарко-

содержащих 

растений, 

фактов их 

незаконного 

культивиро-

вания, а так-

же методов 

уничтожения 

дикорасту-

щих нарко-

содержащих 

растений. 

ОМСУ,  

ПП «На-

горский 

МО МВД 

России 

«Слобод-

ской» (по 

согласова-

нию) 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 

Осуществле-

ние межведом-

ственной опе-

ративно-

профилактиче-

ской операции  

«Мак» 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 

Участие в про-

ведении Все-

российской 

антинаркоти-

ческой акции 

«Сообщи, где 

торгуют смер-

тью!» 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 
Организация и 

проведение на 

ПП «На-

горский 
2019-2030 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



36 
 

постоянной 

основе «Горя-

чей Линии»,по 

вопросам вы-

явления фак-

тов незаконно-

го оборота 

наркотических 

средств. 

МО МВД 

России 

«Слобод-

ской» (по 

согласова-

нию) 

Замести-

тель главы 

админист-

рации рай-

она 

6 

Проведение 

рейдовых ме-

роприятий с 

целью выявле-

ния незаконно-

го оборота 

наркотиков в 

местах прове-

дения куль-

турно-

досуговых ме-

роприятий и 

местах массо-

вого пребыва-

ния людей. 

Пресечение 

незаконного 

оборота нар-

котиков в 

местах про-

ведения 

культурно-

досуговых 

мероприятий, 

массового 

пребывания 

людей 

ПП «На-

горский 

МО МВД 

России 

«Слобод-

ской» (по 

согласова-

нию), 

ОМСУ, 

КДН и ЗП 

Нагорского 

района 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 

Проведение 

организацион-

но-

разъяснитель-

ной работы с 

торговыми 

организациями 

об исключении 

из продажи 

курительных 

смесей, пред-

ставляющих 

потенциаль-

ную опасность 

ПП «На-

горский 

МО МВД 

России 

«Слобод-

ской» (по 

согласова-

нию), 

ОМСУ, 

КДН и ЗП 

Нагорского 

района 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

            



37 
 

для здоровья 

человека и 

запрещенных к 

обороту, а 

также меро-

приятий по 

выявлению 

мест продажи 

курительных 

смесей и изъя-

тию их из обо-

рота в соответ-

ствии с дейст-

вующим зако-

нодательством 

8 

Мониторинг 

ресурсов в ин-

формационно 

телекоммуни-

кационной 

сети «Интер-

нет» с целью 

выявления и 

направления 

на блокировку 

источников 

информации, 

содержащих 

противоправ-

ный контент в 

сфере неза-

конного обо-

рота наркоти-

ков 

Выявление и 

пресечение 

функциони-

рования в 

информаци-

онно теле-

коммуника-

ционной сети 

«Интер-

нет»ресурсов

, используе-

мых для про-

паганды не-

законных 

потреблений 

и распро-

странений 

наркотиков 

РУО,  

ПП «На-

горский 

МО МВД 

России 

«Слобод-

ской» (по 

согласова-

нию), 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 

Наполнение 

Интернет-

пространства 

антинаркоти-

ческим кон-

тентом 

РУО, РУК 2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



38 
 

10 

Организация 

молодежных 

акций в рамках 

Дня борьбы с 

наркоманией 

(1 марта, 26 

июня). 

Привлечение 

(доброволь-

цев)волонтер

ов к участию 

в реализации 

Плановых 

мероприятий 

Специа-

лист по 

делам мо-

лодежи 

админист-

рации На-

горского 

района 

РУО, 

РУК, 

КОГАУСО 

«Межрай-

онный 

комплекс-

ный центр 

социально-

го обслу-

живания 

населения в 

Слобод-

ском рай-

оне» (по 

согласова-

нию) 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 

Организация 

волонтёрских 

акций по про-

паганде ЗОЖ 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 

Проведение 

публичных 

массовых ме-

роприятий, 

антинаркоти-

ческих акций 

«Будущее Ки-

ровской облас-

ти - без нарко-

тиков 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 

Проведение 

молодежных 

добровольче-

ских акций, 

посвященных 

Всемирному 

дню борьбы со 

СПИДом 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14 

Вовлечение 

общественные 

и НКО к реа-

лизации меро-

приятий плана, 

путем  

проведения 

социальных 

конкурсов на-

правленных на 

негативное 

Привлечение 

института 

гражданского 

общества, 

включая об-

щественные 

организации 

и НКО к ре-

шению задач 

настоящего  

Плана 

Специа-

лист по 

делам мо-

лодежи 

админист-

рации На-

горского 

района, 

Замести-

тель главы 

админист-

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



39 
 

отношение к 

наркомании 

рации На-

горского 

района , 

РУК, 

КОГАУСО 

«Межрай-

онный 

комплекс-

ный центр 

социально-

го обслу-

живания 

населения в 

Слобод-

ском рай-

оне» (по 

согласова-

нию) 

 

15 

Организация и 

проведение 

работы по 

уничтожению 

уличной рек-

ламы и иной 

информации о 

порядке и спо-

собах приоб-

ретения нарко-

содержащих 

веществ 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16 

Размещение 

материалов 

правового ха-

рактера на ин-

формационных 

стендах в ор-

ганизациях, 

коллективах по 

месту житель-

ства и работы 

граждан 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 5,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 

Участие во 

Всероссийском 

Интернет – 

уроке «Имею 

право знать!» 

Уделение 

особого вни-

мания духов-

но –

нравствен-

ному воспи-

танию в об-

разователь-

ных органи-

зациях, фор-

мирующему 

у учащихся 

устойчивое 

неприятие 

незаконного 

РУО, 

РУК, 

Специа-

лист по 

делам мо-

лодёжи 

админист-

рации На-

горского 

района, 

КДН и ЗП 

Нагорского 

района, 

ПП «На-

горский 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



40 
 

потребления 

наркотиков 

МО МВД 

России 

«Слобод-

ской» (по 

согласова-

нию), 

18 

Систематиче-

ское проведе-

ние в образо-

вательных  

организациях 

классных ча-

сов, бесед, 

уроков  с при-

глашением  

сотрудников 

правоохрани-

тельных орга-

нов (по согла-

сованию) в 

целях доведе-

ния до уча-

щихся инфор-

мации о вреде 

запрещенных к 

обороту и 

употреблению 

наркотических 

веществ, в том 

числе запре-

щенных кури-

тельных сме-

сей. 

РУО, 

РУК, 

Специа-

лист по 

делам мо-

лодёжи 

админист-

рации На-

горского 

района, 

КДН и ЗП 

Нагорского 

района, 

ПП «На-

горский 

МО МВД 

России 

«Слобод-

ской» (по 

согласова-

нию), 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19 

Тематические 

мероприятия 

по профилак-

тике употреб-

ления нарко-

тических, пси-

хотропных 

РУО, 

РУК, 

Специа-

лист по 

делам мо-

лодёжи 

админист-

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



41 
 

веществ, кури-

тельных сме-

сей в период 

работы оздо-

ровительных 

детских пло-

щадок. 

рации На-

горского 

района, 

КДН и ЗП 

Нагорского 

района, 

ПП «На-

горский 

МО МВД 

России 

«Слобод-

ской» (по 

согласова-

нию), 

20 

Организация и 

проведение 

серии массо-

вых спортив-

ных мероприя-

тий «Спорт 

против нарко-

тиков»  

Пропаганда и 

популяриза-

ция физиче-

ской культу-

ры и спорта и 

здорового 

образа жизни 

Специа-

лист по 

спорту ад-

министра-

ции Нагор-

ского рай-

она, 

РУО 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

21 

Проведение 

спортивных 

соревнований 

«Сильные лю-

ди» с участием 

несовершен-

нолетних, на-

ходящихся в 

«группе риска» 

Пропаганда и 

популяриза-

ция физиче-

ской культу-

ры и спорта и 

здорового 

образа жизни 

Специа-

лист по 

спорту ад-

министра-

ции Нагор-

ского рай-

она, 

РУО 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

22 

Организация и 

проведение 

мероприятий 

по сдаче норм 

ГТО 

Специа-

лист по 

спорту ад-

министра-

ции Нагор-

ского рай-

она, 

РУО 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 Проведение Специа- 2019-2030 Местный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



42 
 

спортивных 

соревнований 

с допризывной 

молодежью 

лист по 

спорту ад-

министра-

ции Нагор-

ского рай-

она, 

РУО 

бюджет 

24 

Проведение 

спортивных 

соревнований 

среди дворо-

вых команд. 

Пропаганда и 

популяриза-

ция физиче-

ской культу-

ры и спорта и 

здорового 

образа жизни 

Специа-

лист по 

спорту ад-

министра-

ции Нагор-

ского рай-

она, 

РУО 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25 

Расширение 

практики ис-

пользования 

универсальных 

педагогиче-

ских методик. 

Совершенст-

вование пе-

дагогических 

программ и 

методик 

профилакти-

ки противо-

правного 

поведения 

несовершен-

нолетних 

РУО, РУК, 

КДН и ЗП 

Нагорского 

района, 

КОГБУЗ 

«Нагорская 

ЦРБ» (по 

согласова-

нию, 

ПП «На-

горский 

МО МВД 

России 

«Слобод-

ской» (по 

согласова-

нию), 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

26 

Организация и 

проведение 

семинаров, 

совещаний с 

педагогами, 

работниками 

учреждений 

культуры, ад-

РУО, РУК, 

КДН и ЗП 

Нагорского 

района, 

КОГБУЗ 

«Нагорская 

ЦРБ» (по 

согласова-

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



43 
 

министраций 

поселений по 

вопросам ока-

зания методи-

ческой помо-

щи при орга-

низации дея-

тельности по 

профилактике 

незаконного 

употребления 

наркотических  

и ПАВ, кури-

тельных сме-

сей, а также на 

формирование 

ЗОЖ 

нию, 

ПП «На-

горский 

МО МВД 

России 

«Слобод-

ской» (по 

согласова-

нию), 

27 

Информирова-

ние педагогов,  

руководителей 

досуговых ор-

ганизаций 

района о при-

знаках упот-

ребления нар-

котических 

средств, пси-

хотропных 

веществ, их 

прекурсоров, а 

также сильно-

действующих 

веществ 

Совершенст-

вование пе-

дагогических 

программ и 

методик 

профилакти-

ки противо-

правного 

поведения 

несовершен-

нолетних 

РУО, РУК, 

КДН и ЗП 

Нагорского 

района, 

КОГБУЗ 

«Нагорская 

ЦРБ» (по 

согласова-

нию, 

ПП «На-

горский 

МО МВД 

России 

«Слобод-

ской» (по 

согласова-

нию), 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

28 

Систематиче-

ское проведе-

ние в образо-

вательных  

организаций 

родительских 

Совершенст-

вование пе-

дагогических 

программ и 

методик 

профилакти-

РУО, РУК, 

КДН и ЗП 

Нагорского 

района, 

КОГБУЗ 

«Нагорская 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



44 
 

собраний с 

приглашением 

сотрудников 

правоохрани-

тельных орга-

нов (по согла-

сованию), ра-

ботников здра-

воохранения  в 

целях доведе-

ния до родите-

лей информа-

ции о вреде 

запрещенных к 

обороту и 

употреблению 

наркотических 

веществ, в том 

числе запре-

щенных кури-

тельных сме-

сей и ответст-

венности за 

незаконное 

употребление 

наркотических 

веществ.  

ки противо-

правного 

поведения 

несовершен-

нолетних 

ЦРБ» (по 

согласова-

нию, 

ПП «На-

горский 

МО МВД 

России 

«Слобод-

ской» (по 

согласова-

нию), 

29 

Участие в об-

ластных роди-

тельских соб-

раниях по во-

просам профи-

лактики по-

требления нар-

котических, 

психотропных 

веществ не в 

медицинских 

целях несо-

вершеннолет-

Совершенст-

вование пе-

дагогических 

программ и 

методик 

профилакти-

ки противо-

правного 

поведения 

несовершен-

нолетних 

РУО, РУК, 

КДН и ЗП 

Нагорского 

района, 

КОГБУЗ 

«Нагорская 

ЦРБ» (по 

согласова-

нию, 

ПП «На-

горский 

МО МВД 

России 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



45 
 

ними «Слобод-

ской» (по 

согласова-

нию), 

30 

Создание ус-

ловий обяза-

тельного уча-

стия обучаю-

щихся в меро-

приятиях по 

раннему выяв-

лению неза-

конного по-

требления нар-

котиков. Про-

хождение со-

циально-

психологиче-

ского тестиро-

вания. 

Совершенст-

вование ме-

ханизма ран-

него выявле-

ния незакон-

ного потреб-

ления нарко-

тиков в обра-

зовательных 

организациях 

КОГБУЗ 

«Нагорская 

ЦРБ» (по 

согласова-

нию), 

РУО, 

КДН и ЗП,  

ПП «На-

горский 

МО МВД 

России 

«Слобод-

ской» (по 

согласова-

нию), КО-

ГАУСО 

«Межрай-

онный 

комплекс-

ный центр 

социально-

го обслу-

живания 

населения в 

Слобод-

ском рай-

оне» (по 

согласова-

нию) 

 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

31 

Организация  и 

проведение 

врачом психи-

атром-

наркологом  

консультаций 

для несовер-

шеннолетних, 

употребляю-

щих алкоголь-

ные и спирто-

содержащие 

напитки, со-

стоящих на 

учете в  КДН,  

а также их ро-

дителей (за-

конных пред-

ставителей) 

данных лиц 

Совершенст-

вование ме-

ханизма ран-

него выявле-

ния незакон-

ного потреб-

ления нарко-

тиков в обра-

зовательных 

организациях 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



46 
 

32 

Организация 

индивидуаль-

ной профилак-

тической рабо-

ты  с несовер-

шеннолетни-

ми, употреб-

ляющими ал-

коголь, кури-

тельные смеси, 

наркотики, и 

семьями, зло-

употребляю-

щими алкого-

лем 

Совершенст-

вование ме-

ханизма ран-

него выявле-

ния незакон-

ного потреб-

ления нарко-

тиков в обра-

зовательных 

организациях 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

33 

Размещение 

материалов 

правового ха-

рактера и по-

следствиях 

употребления 

наркотических 

средств  в 

СМИ 
Повышение 

уровня осве-

домленности 

граждан о 

рисках свя-

занных с не-

законным 

потреблени-

ем и распро-

странением  

наркотиков 

КОГБУЗ 

«Нагорская 

ЦРБ» (по 

согласова-

нию), ПП 

«Нагор-

ский МО 

МВД Рос-

сии «Сло-

бодской» 

(по согла-

сованию), 

РУК, 

Специа-

лист по 

делам мо-

лодёжи 

админист-

рации На-

горского 

района 

 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

34 

Освещение в 

средствах мас-

совой инфор-

мации о про-

водимой про-

филактической 

антинаркоти-

ческой работе 

и мероприяти-

яхй по борьбе 

с незаконным 

оборотом нар-

котиков, про-

паганде здоро-

вого образа 

жизни 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



47 
 

35 

Приобретение, 

изготовление и 

распростране-

ние информа-

ционных и  

методических 

материалов по 

предупрежде-

нию употреб-

ления нарко-

тических 

средств, ПАВ. 

Пропаганде 

здорового об-

раза жизни 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 5,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

36 

Контроль и 

координация 

мероприятий 

Плана меро-

приятий 

Обеспечение 

согласован-

ности мер по 

реализации 

перечня ме-

роприятий на 

территории 

Нагорского 

района 

Председа-

тель анти-

наркотиче-

ской ко-

миссии 

Нагорского 

района, 

Замести-

тель главы 

админист-

рации На-

горского 

района по 

профилак-

тике пра-

вонаруше-

ний и со-

циальным 

вопросам. 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

37 

Организация и 

проведение 

заседаний ан-

тинаркотиче-

ской комиссии 

Нагорского 

района сгласно 

Плана заседа-

ний 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

38 

Мониторинг 

заболеваемо-

сти наркома-

нией и токси-

команией с 

целью и даль-

Сокращение 

количества 

случаев от-

равления 

людей и 

снижения 

КОГБУЗ 

«Нагорская 

ЦРБ» (по 

согласова-

нию), 

Слобод-

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



48 
 

нейшего лече-

ния.  

уровня 

смертности 

населения в 

результате 

незаконного 

потребления 

наркотиков 

ской МФ 

ФКУ УИИ 

УФСИН 

России по 

Кировской 

области (по 

согласова-

нию), 

ОМСУ, 

 39 

Работа с нар-

копотребите-

лями по моти-

вационному 

побуждению к 

обращению за 

специализиро-

ванной меди-

цинской по-

мощью с це-

лью дальней-

шей медицин-

ской реабили-

тации нарко-

потребителей 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

40 

Выявление 

незаконного 

потребления 

наркотиков и 

лекарственных 

препаратов с 

психоактив-

ным действием 

на уровне пер-

вичного звена 

в здравоохра-

нении 

Совершенст-

вование ме-

ханизма ран-

него выявле-

ния незакон-

ного потреб-

ления нарко-

тиков и ле-

карственных 

препаратов с 

психоактив-

ным действи-

ем 

КОГБУЗ 

«Нагорская 

ЦРБ» (по 

согласова-

нию) 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

41 

Проведение 

обучающих 

семинаров с 

работниками 

здравоохране-

ния по вопро-

сам профилак-

тики наркома-

нии 

КОГБУЗ 

«Нагорская 

ЦРБ» (по 

согласова-

нию) 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

42 
Мониторинг 

наркопотреби-

Внедрение 

программ 

КОГБУЗ 

«Нагорская 
2019-2030 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



49 
 

телей с целью 

диагностиро-

вания и даль-

нейшего лече-

ния инфекци-

онных заболе-

ваний(ВИЧ-

инфекций, ви-

русных гепа-

титов, тубер-

кулеза, 

ИППП). 

профилакти-

ки социально 

значимых 

инфекцион-

ных заболе-

ваний среди 

наркопотре-

бителей 

ЦРБ» (по 

согласова-

нию) 

43 

Организация 

работы по вы-

явлению ВИЧ- 

инфекции сре-

ди наркопот-

ребителей. 

КОГБУЗ 

«Нагорская 

ЦРБ» (по 

согласова-

нию) 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

44 

Мероприятия, 

направленные 

на трудоуст-

ройство лиц, 

больных нар-

команией. 

Развитие 

системы для 

создания ус-

ловий для 

эффективной 

деятельности 

по социаль-

ной реабили-

тации боль-

ных нарко-

манией, а 

также ресо-

циализации 

наркопотре-

бителей 

КОГБУЗ 

«Нагорская 

ЦРБ» (по 

согласова-

нию), 

КОГАУСО 

«Межрай-

онный 

комплекс-

ный центр 

социально-

го обслу-

живания 

населения в 

Слобод-

ском рай-

оне» (по 

согласова-

нию) 

КОГУ 

«Центр 

занятости 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

45 

Информирова-

ние населения 

района о воз-

можности по-

лучения граж-

данами нарко-

логической 

помощи и со-

циальной реа-

билитации 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

46 

Организация 

постреабили-

тационного 

социального 

патроната лиц 

завершивших 

2019-2030 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



50 
 

программы 

реабилитации 

населения» 

(по согла-

сованию), 

ОМСУ 

 

 Итого по направлению 

 Местный 

бюджет 

1,0 5,0 5,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Област-

ной бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО 1,0 5,0 5,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Направление «Содействие социально ориентированным некоммерческим организациям» 

1 

Оказание финансо-

вой помощи соци-

ально ориентиро-

ванным некоммер-

ческим организаци-

ям, расположенным 

в Нагорском рай-

оне.  

 

Админист-

рация На-

горского 

района 

2019-2030  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по направлению: 

 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федераль-

ный бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

______________ 



51 
 

Приложение № 6 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации  

Нагорского района  

от 13.01.2022 № 9 - П 

 

Приложение № 4  

к муниципальной программе 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

№ 

п/п 

Статус Наименование муни-

ципальной програм-

мы, подпрограммы, 

отдельного меро-

приятия 

Главный распо-

рядитель бюд-

жетных средств 

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

2025  

год 

2026 

год 

2027  

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

ИТОГО 

1. Муниципальная 

программа 
«Социальная поли-

тика и профилакти-

ка правонарушений 

в Нагорском рай-

оне» 

Всего 143,42656 125,0 125,00 157,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550,726

56 

Ответственный 

исполнитель 

Заместитель 

главы админи-

страции Нагор-

ского района по 

профилактике 

правонарушений 

и социальным 

вопросам 

19,5 18,0 14,70 32,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,2 



52 
 

Ответственный 

секретарь КДН 

и ЗП админист-

рации Нагорско-

го района 

1,5 2,0 5,3 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,8 

Специалист по 

физической 

культуре и 

спорту админи-

страции Нагор-

ского района 

68,02656 45,0 45,00 52,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210,326

56 

Специалист по 

делам молодёжи 

администрации 

Нагорского рай-

она 

54,4 60,0 60,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 244,4 

1.1. Направление «Молодёжь Нагор-

ского района» 

Специалист по 

делам молодёжи 

администрации 

Нагорского рай-

она 

54,4 60,0 60,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 244,4 

1.2. Направление «Обеспечение жильем 

молодых семей» 

 

Специалист по 

делам молодёжи 

администрации 

Нагорского рай-

она 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Направление «Развитие физиче-

ской культуры и 

спорта» 

Специалист по 

спорту админи-

страции Нагор-

ского района 

68,02656 45,0 45,00 52,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210,326

56 

1.4. Направление «Профилактика без-

надзорности и право-

нарушений несовер-

шеннолетних» 

Ответственный 

секретарь КДН 

и ЗП админист-

рации Нагорско-

го района 

1,50 2,0 5,3 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,8 

1.5. Направление «Меры противодейст- Заместитель 1,00 5,0 5,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21,00 



53 
 

вия немедицинскому 

потреблению нарко-

тических средств» 

главы админи-

страции Нагор-

ского района по 

профилактике 

правонарушений 

и социальным 

вопросам 

1.6. Направление «Профилактика пра-

вонарушений» 

Заместитель 

главы админи-

страции Нагор-

ского района по 

профилактике 

правонарушений 

и социальным 

вопросам 

17,5 13,0 9,7 22,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62,2 

1.7 Направление Содействие СО НКО Заместитель 

главы админи-

страции Нагор-

ского района по 

профилактике 

правонарушений 

и социальным 

вопросам 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

________________ 



54 
 

Приложение № 7 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением администрации  

Нагорского района  

от 13.01.2022 № 9 - П 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ 

п/п 
Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного ме-

роприятия 

Источники  

финансирования Расходы (прогноз, факт) тыс. рублей. 

2019 

год 

 

2020 

год 

 

2021 

год 

 

2022 

год 

 

2023 

год 

 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

 

2027 

год 

 

2028 

год 

 

2029 

год 

 

2030 

год ИТОГО 

1. Муни-

ципаль-

ная про-

грамма 

«Социальная 

политика и 

профилактика 

правонаруше-

ний в Нагор-

ском районе» 

всего 3246,6

2656 
125,0 

162,

5 

160

,0 
2,7 2,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3699,52656 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,0 0,0 2,7 

2,7 2,7 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

областной бюджет 
3103,2 0,0 

37,5,

0 
1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3148,8 

местный бюджет 143,42

656 
125,0 125,0 

157,

3 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 550,72656 

государственные 

внебюджетные  

фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

территориальные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



55 
 

внебюджетные  

фонды 

иные внебюджет-

ные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Направ-

ление 

«Молодёжь На-

горского рай-

она» 

всего 60,40 60,0 60,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,40 

федеральный бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 54,40 60,0 60,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 244,4 

государственные  

внебюджетные фон-

ды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

территориальные  

внебюджетные фон-

ды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Направ-

ление 

«Обеспечение 

жильем моло-

дых семей» 

 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные  

внебюджетные фон-

ды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

территориальные  

внебюджетные фон-

ды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Направ-

ление 

«Развитие фи-

зической куль-

туры и спорта» 

всего 3171,22

656 
45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3313,52656 

федеральный бюд-

жет 
0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

областной бюджет 3103,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3103,1 



56 
 

местный бюджет 68,0265

6 
45,0 45,0 52,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 210,32656 

государственные  

внебюджетные фон-

ды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

территориальные  

внебюджетные фон-

ды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Направ-

ление 

«Профилактика 

безнадзорности 

и правонару-

шений несо-

вершеннолет-

них» 

всего 1,5 2,0 38,9 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45,4 

федеральный бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 33,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33,6 

местный бюджет 1,5 2,0 5,3 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11,8 

государственные  

внебюджетные фон-

ды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

территориальные  

внебюджетные фон-

ды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. Направ-

ление 

«Меры проти-

водействия не-

медицинскому 

потреблению 

наркотических 

средств» 

всего 1,0 5,0 5,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21,0 

федеральный бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1,0 5,0 5,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21,0 

государственные  

внебюджетные фон-

ды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

территориальные  

внебюджетные фон-

ды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



57 
 

источники 

1.6. Направ-

ление 

«Профилактика 

правонаруше-

ний» 

всего 17,6 13,0 10,7 14,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 74,3 

федеральный бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,1 0,0 3,9 2,7 2,7 2,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,1 

местный бюджет 17,5 13,0 9,7 22,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62,2 

государственные  

внебюджетные фон-

ды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

территориальные  

внебюджетные фон-

ды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7. Направ-

ление 

«Содействие 

социально ори-

ентированным 

НКО 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные  

внебюджетные фон-

ды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

территориальные  

внебюджетные фон-

ды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

________________ 

 


